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Dział Zamówień Publicznych
       tel. 042 689 5910, 5911, faks 042 689 54 09

EZ / 263 / 160 / ................ / 2014                                                                                                             Łódź, dnia 28.10.2014r.
Nr sprawy 160/ZP/14

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

dotyczy:    postepowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane „Przebudowa pomieszczeń niskiego i wysokiego parteru dawnego budynku DPS na potrzeby WSS im. M. Kopernika w Łodzi dla realizacji programu zdrowotnego programu Wieloletniego „Narodowego Programu rozwoju Medycyny Transplantacyjnej na lata 2011 – 2020” 

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2,4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

I.  W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści SIWZ.

Pytanie nr 1
Wnosimy o zmianę zapisów umowy w §23 poprzez zmianę sformułowań „opóźnienie” na „zwłoka”. Zapisy 
w dotychczasowej formule powodują, iż wykonawca zobowiązany będzie do ewentualnego odszkodowania nawet 
w sytuacji, gdy nie będzie ponosił odpowiedzialności za niewykonanie umowy w terminie. Sprzeczne jest to z istotą umów o roboty budowlane, w których wykonawca ponosi odpowiedzialność za niewykonanie umowy z własnej winy. Jest to zatem zapis krzywdzący dla wykonawcy i stawiający go w podporządkowanej pozycji w stosunku do zamawiającego niezależnie od przyczyn ewentualnego niewykonania umowy w terminie.
Dokonując wykładni przepisu art. 476 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. (Dz. U. 1964r., Nr 16, poz. 93 ze zm.) należy wskazać, iż prawo rozróżnia dwa przypadku nienależytego wykonania zobowiązania, tj. opóźnienie oraz zwłokę. 
Z opóźnieniem mamy do czynienia wówczas, gdy brak spełnienia świadczenia w określonym terminie przez dłużnika nastąpiło z przyczyn od niego niezależnych. Ze zwłoką mamy do czynienia wówczas, gdy dłużnik nie wykonał swoich zobowiązań na skutek okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność. Jak wynika z poglądów judykatury wyrażonych chociażby z wyroku Sądu Najwyższego wydanego w dniu 11 lutego 1999r., w sprawie o sygnaturze akt III CKN 166/98 (publ. LEX nr 521867) kara umowna należy się wierzycielowi tylko wtedy, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność (art. 471 kc), tj. niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania wynika z nie dołożenia przez dłużnika należytej staranności (art. 472 kc), czyli jego winy w postaci (co najmniej) niedbalstwa. Oznacza to, że kara umowa należy się jedynie 
w wypadku zwłoki dłużnika (476 kc) – nie można natomiast żądać kary umownej, gdy dłużnik obalił wynikające z art. 476 kc domniemanie, że opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. A zatem posłużenie się instytucją opóźnienia narazi Zamawiającego na ewentualne podniesienie zarzutu nieważności tegoż zapisu, w oparciu o przepis art. 58 kc, co do jego skutków.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje wzór umowy wprowadzając następujący zapis: 
„Zamawiający może odstąpić od naliczania kar umownych za opóźnienia, o których mowa w § 23 ust. 1, jeżeli Wykonawca udowodni, że nie ponosi winy.”

Pytanie nr 2
Prosimy o zmianę zapisów umowy w §23 na:
Generalny wykonawca zapłaci Inwestorowi karę umowną w wysokości 0,2% Wynagrodzenia netto określonego 
w §20 ust. 1 Umowy z tytułu samego faktu ujawnienia się Wad w przedmiocie umowy w zakresie Robót lub Dostaw 
w okresie rękojmi lub gwarancji, chyba że wady nie będą istotne.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 3
Prosimy o podanie szczegółowego wyposażenia paneli nadłóżkowych – brak w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zainstalowania paneli nadłóżkowych standardowych jak dla oddziałów szpitalnych niezabiegowych.  

Pytanie nr 4
Instalacja CATV - brak jest w przedmiarach kamer i ich uruchomienia, oraz urządzeń rejestrujących. Czy należy je uwzględnić wycenie?

Odpowiedź: Nie, należy wykonać instalację bez osprzętu. 

Pytanie nr 5
Instalacja sieci strukturalnej - brak jest w przedmiarach szafy teleinformatycznej. Czy istnieje już takie urządzenie, do którego można się podłączyć? Czy należy je uwzględnić w wycenie?

Odpowiedź: Istnieje w piwnicy, nie trzeba uwzględniać tego urządzenia w wycenie. 

Pytanie nr 6
Czy inwestor będzie wymagał pomiarów sieci komputerowej i instalacji oświetleniowej - brak pozycji w przedmiarach.

Odpowiedź: Tak, zgodnie z warunkami wykonania i odbioru. 

Pytanie nr 7
Niski parter, część elektryczna - nieczytelne rysunki rzutów:
- 7.06.niski parter 2000 Layout2 (1
- 7.06.niski parter 2000 Layout2 (1
- 7.06.P.POŻ niski parter 2000 Layout2 _(1_).
Nie można dokonać na ich postawie wyceny robót. Prosimy o udostępnienie czytelnych rysunków.

Odpowiedź: Wersja papierowa do wglądu w Dziale Technicznym Zamawiającego. 

Pytanie nr 8
Czy Budynki objęte przebudową w przedmiotowym postepowaniu są chronione przez służby Zamawiającego, czy też ZWy7konawca ma samodzielnie zapewnić ochronę budynków objętych przebudową. Całodobowa ochrona budynku to miesięczny koszt wysokości minimum 5000 zł. Ochrona budynku poza godzinami pracy to miesięczny koszt minimum 3500 zł. Przy okresie realizacji wynoszącym około 2 lat koszty te mogą wynieść od 84 000 - 120 000 zł. Wykonawca powinien wiedzieć czy koszty te musi uwzględnić w narzutach pośrednich kosztorysu ofertowego. 

Odpowiedź: Budynek chroniony jest przez służby Zamawiającego. 

Pytanie nr 9
[bookmark: _GoBack]Kto będzie ponosił koszty ogrzewania budynków w trakcie realizacji prac. Koszty te mogą wynieść kilkadziesiąt tysięcy złotych za sezon grzewczy. 

Odpowiedź: Budynek będzie ogrzewany na koszt Zamawiającego z uwagi na czynne Oddziały Szpitala na I i II piętrze budynku. 

Pytanie nr 10
Czy nie ma możliwości udostepnienie przez Zamawiającego pomieszczenia na biuro budowy. Koszt kontenera biurowego – około 400 zł miesięcznie co przy okresie realizacji inwestycji da kwotę około 10 000,00 zł co wykonawcy będą musieli wkalkulować w cenę oferty.

Odpowiedź: Wykonawca może wygospodarować pomieszczenie na budowie. 

Pytanie nr 11
Czy nie ma możliwości udostępnienie przez Zamawiającego pomieszczeń socjalnych i sanitarnych dla pracowników. Koszt kontenerów socjalnych i sanitarnych – około 1 200 zł miesięcznie co przez okres realizacji da kwotę ooło29 000,00 zł co wykonawcy będą musieli wkalkulować w cenę oferty. 

Odpowiedź: Istniej możliwość urządzenia na terenie budowy.

Pytanie nr 12
Czy zamawiający dopuści zmianę par. 20 ust. 2 w zakresie zwiększenia liczby części w których będzie dokonywana zapłata. Wypłata w 3 częściach oznacza, iż średni okres kredytowania inwestycji wyniesie około 6 – 7 miesięcy. Podniesie to koszt całej inwestycji o kilkadziesiąt tysięcy złotych gdyż Wykonawcy będą musieli ten koszt wkalkulować w cenę oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości zwiększenia ilości fakturowań.

Pytanie nr 13
Czy zamawiający dopuszcza zmianę par. 20 ust. 4 w zakresie skrócenia terminu płatności z 60 na 30 dni. Tak długi okres kredytowania podniesie ceny ofert o dodatkowe koszty finansowe które Wykonawcy będą musieli doliczyć do ceny oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 14
Proszę o zestawienie elementów węzła cieplnego w celu prawidłowej wyceny lub potwierdzenie, że pomieszczenie węzła cieplnego nie wchodzi w zakres przetargu. 

Odpowiedź: Pomieszczenie węzła cieplnego wchodzi w zakres przetargu w zakresie podłączenia instalacji CO 
i CWU do  istniejących rozdzielaczy. 

II. Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 4 oraz Ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) Zamawiający zmienia następujące zapisy SIWZ. 

Zamawiający modyfikuje załącznik nr 9 do SIWZ – wzór umowy (w załączeniu do niniejszego pisma) 

III.  Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 6 oraz Ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) Zamawiający przedłuża następujące terminy:

· Termin składania ofert określony w rozdziale IX pkt. 2 SIWZ – na dzień 03.11.2014r. do godziny 10.00
· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XIII SIWZ – na dzień 03.11.2014r. o godzinie 11.00

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź
SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl
NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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